FACULDADE DA REGIÃO SISALEIRA
Portaria de Credenciamento do MEC nº. 541, de 21 de Junho de 2016.

Rua Senhora de Santana, Bairro Cruzeiro, Conceição do Coité - Bahia, CEP: 48.730-000.
Telefone: (75) 3262-3604 / (75) 3262-1677.  E-mail: contato@faresi.edu.br

1

EDITAIS – 2022.1

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES
PARA PARTICIPAR DOS PROJETOS DE EXTENSÃO DOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA FARESI

A Faculdade da Região Sisaleira - FARESI – situada no município de

Conceição de Coité torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado

do Processo Seletivo de discentes dos cursos de Biomedicina, Direito, Enfermagem,

Engenharia Civil e Engenharia de Produção, Fisioterapia, Nutrição e Psicologia para

integrar os projetos de extensão da FARESI.

1. LISTA DE APROVADOS PARA O PROJETO DE EXTENSÃO - “INFECÇÕES

SEXUALMENTE TRANSMISSÍVEIS: A NECESSIDADE DE CONHECER E
PREVENIR”

QUANT  DISCENTE  MATRÍCULA STATUS

1 Paula Figueiredo Ferreira Lopes 202010145068 Aprovada

2 Bruna Santos de Jesus 202010145267 Aprovada

2. LISTA DE APROVADOS PARA O PROJETO DE EXTENSÃO – DIREITOS

FUNDAMENTAIS AO FUNDAMENTAL

QUANT DISCENTE Nº DE
MATRÍCULA

STATUS

1 Alice Firmo Macêdo 202210146106 Aprovado
2 Ana Clara Matos de Souza 202010145278 Aprovada

3 Antônia Neurilândia da Silva 202010145141 Aprovada
4 Bruno Felipe Santana Oliveira 202010145214 Aprovado

5 Carla Reijane Araújo Santos da Silva 201920144950 Aprovada
6 Edla Cunha de Almeida 2019143761 Aprovada

7 Elijane Kely de Oliveira Mercês 202210146028 Aprovada
8 Gizane Costa de Oliveira Pinto 202010145233 Aprovada

9 Hebert Mota Pinto 202110145544 Aprovado

10 Keila Caroline da Silva Mota 201920145005 Aprovada

11 Leticia Istefane Silva Oliveira 202110145482 Aprovada
12 Luan Roberto Amancio Pereira 2019143741 Aprovado

13 Macia Santos Junqueira 201920144929 Aprovada
14 Malenna Andrade Oliveira 202110145569 Aprovada

15 Nathali de Lima Oliveira 201920144882 Aprovada
16 Patrícia Simões Dantas 201920144974 Aprovada

FACULDADE DA REGIÃO SISALEIRA
Portaria de Credenciamento do MEC nº. 541, de 21 de Junho de 2016.

Rua Senhora de Santana, Bairro Cruzeiro, Conceição do Coité - Bahia, CEP: 48.730-000.
Telefone: (75) 3262-3604 / (75) 3262-1677.  E-mail: contato@faresi.edu.br

2

17 Renilza Costa de Oliveira Santos 201810142510 Aprovada
18 Rodrigo Cardoso da Silva 202110145579 Aprovado

19 Rosiane de Oliveira Silva 201920144932 Aprovada
20 Valdério Silva Pinto 201920144893 Aprovado

21 Vilandy de Jesus Caldas 201810142340 Aprovada

3. LISTA DE APROVADOS PARA O PROJETO DE EXTENSÃO – SAÚDE DA
MULHER “PREVENIR PARA VIVER”

QUANT DISCENTE Nº DE
MATRÍCULA

STATUS

1 Camila ramos da silva 202010345087 Aprovada
2 Izadora Carneiro de Oliveira Santos 202010345231 Aprovada
3 Marianice Genuino Lucena 202010345244 Aprovada

4. LISTA DE APROVADOS PARA O PROJETO DE EXTENSÃO –

ESCRITÓRIO DE ENGENHARIA PÚBLICA DA FARESI

QUANT DISCENTE Nº DE
MATRÍCULA

STATUS

1 João Nilson Souza Gnçalves 201810242042 Aprovado

2 Lindinalva Oliveira Chagas  201710241843 Aprovada

3 Victor Araujo de Almeida 201810242053 Aprovado
4 Victor Gutemberg Miranda Satiro de

Souza
201710241865 Aprovado

5. LISTA DE APROVADOS PARA O PROJETO DE EXTENSÃO –
INTERVENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA NA SAÚDE DO TRABALHADOR

QUANT DISCENTE Nº DE
MATRÍCULA

STATUS

1 Eliane Almeida Oliveira  202010445212 Aprovada
2 Girlane Costa de Araújo Jesus 202010445156 Aprovada
3 Jamile Andrade Santos 2019143759 Aprovada
4 Kairo Lopes de Almeida 202010445048 Aprovado

5 Letícia Lopes dos Santos 202010445168 Aprovada
6 Tauane Batista dos Santos Souza 202010445136 Aprovada

https://faresi.edu.br/wp-admin/admin.php?page=cfdb7-list.php&fid=1972&ufid=4208
https://faresi.edu.br/wp-admin/admin.php?page=cfdb7-list.php&fid=1972&ufid=4169
https://faresi.edu.br/wp-admin/admin.php?page=cfdb7-list.php&fid=1972&ufid=4170
https://faresi.edu.br/wp-admin/admin.php?page=cfdb7-list.php&fid=1973&ufid=4114
https://faresi.edu.br/wp-admin/admin.php?page=cfdb7-list.php&fid=1973&ufid=4165
https://faresi.edu.br/wp-admin/admin.php?page=cfdb7-list.php&fid=1973&ufid=4011
https://faresi.edu.br/wp-admin/admin.php?page=cfdb7-list.php&fid=1973&ufid=4176
https://faresi.edu.br/wp-admin/admin.php?page=cfdb7-list.php&fid=1973&ufid=4176
https://faresi.edu.br/wp-admin/admin.php?page=cfdb7-list.php&fid=1974&ufid=4177
https://faresi.edu.br/wp-admin/admin.php?page=cfdb7-list.php&fid=1974&ufid=4199
https://faresi.edu.br/wp-admin/admin.php?page=cfdb7-list.php&fid=1974&ufid=4180
https://faresi.edu.br/wp-admin/admin.php?page=cfdb7-list.php&fid=1967&ufid=4131

FACULDADE DA REGIÃO SISALEIRA
Portaria de Credenciamento do MEC nº. 541, de 21 de Junho de 2016.

Rua Senhora de Santana, Bairro Cruzeiro, Conceição do Coité - Bahia, CEP: 48.730-000.
Telefone: (75) 3262-3604 / (75) 3262-1677.  E-mail: contato@faresi.edu.br

3

6. LISTA DE APROVADOS PARA O PROJETO DE EXTENSÃO – “IMPACTO

DA EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL (EAN) NA MUDANÇA DO

COMPORTAMENTO ALIMENTAR E DO PESO DE ADULTOS OBESOS”

QUANT DISCENTE MATRÍCULA STATUS

1 Cleidiane Oliveira da Silva 201820243639 Aprovada
2 Emanuele Carneiro Silva 201620141574 Aprovada
3 Luana dos Santos do Nascimento 201910244333 Aprovada
4 Maiara Maria da Silva França 2019143823 Aprovada
5 Osana dos Santos Silva. 202010345139 Aprovada

7. LISTA DE APROVADOS PARA O PROJETO DE EXTENSÃO – INCLUSÃO

SOCIAL DE CRIANÇAS ATRAVÉS DA LIBRAS

QUANT DISCENTE Nº DE
MATRÍCULA

STATUS

1 Cleidiane da Silva Pereira 201720142285 Aprovada

2 Julya Karoline Costa Silva  202010345229 Aprovada

3 Michele Santos Lima  202010345072 Aprovada

Conceição do Coité – BA, 05 de maio de 2022

Núcleo de Atividades Complementares, Ensino e Extensão – NACEE

Karina Bemfica
Direção Executiva

ATENÇÃO:

1. Conforme Edital, as atividades serão iniciadas no dia 10 de maio 2022.

2. Os docentes orientadores do projeto entrarão em contato com os alunos

selecionados para esclarecimentos sobre o plano atividades do projeto.

3. Nos dias 09 e 10 de maio, os discentes aprovados deverão comparecer na FARESI,

portando RG e CPF para assinar o termo de compromisso.

https://faresi.edu.br/wp-admin/admin.php?page=cfdb7-list.php&fid=1976&ufid=4145
https://faresi.edu.br/wp-admin/admin.php?page=cfdb7-list.php&fid=1976&ufid=4138